
Ano 12   N° 3218 Página 264

Divulgação terça-feira, 28 de novembro de 2023 Publicação quarta-feira, 29 de novembro de 2023

105 480590 172810-5

TUBO CÔNICO (URINA) PP 12 ML 

GRADUADO PARA ROTINAS EM 

AUTOMAÇÃO - PACOTE COM 1000 

UNIDADES

un 500,00 R$ 201,37 R$ 100.685,00 CRALPLAST/TUBO

CLÁUSULA SEGUNDA

DA INCORPORAÇÃO E DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS

Ficam incorporadas à Ata de Registro de Preços n.º 428/2022, as cláusulas e condições do presente Termo de Aditamento e mantidas as demais 
não alteradas pelo mesmo, bem como as respectivas documentações integrantes da Ata, desde que não contrárias ao presente Termo.

CLÁUSULA TERCEIRA

DA PUBLICAÇÃO RESUMIDA DO CONTRATO

A publicação do extrato resumido do presente Primeiro Termo de Aditamento à Ata de Registro de Preços n.º 428/2022 no Diário Oficial de 
Contas, do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso – TCE-MT será providenciada até o 5.º (quinto) dia útil do mês seguinte ao de sua 
assinatura, sendo condição indispensável para sua eficácia, a teor do art. 61, Parágrafo Único, da Lei Federal n.º 8.666/93, correndo as despesas 
às custas do ÓRGÃO GERENCIADOR.

CLÁUSULA QUARTA

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

E, por estarem assim havendo justo e concertado, foi mandado elaborar e digitar o presente Primeiro Termo de Aditamento à Ata de Registro de 
Preços n.º 428/2022, em 03 (três) vias de igual forma e teor, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, juntamente com 2 
(duas) testemunhas instrumentárias, para que surtas seus jurídicos e legais efeitos, revestindo o presente Termo com eficácia de título executivo 
extrajudicial nos termos dos Códigos Civil e Processual Civil, bem como da legislação vigente.

Juína-MT, 01 de agosto de 2023.

MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57

PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal

A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE

 PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

CNPJ/MF N.º 08.778.201/0001-26

FORNECEDOR REGISTRADO

RENATO TEDARDI

Representante Legal/Preposto

TESTEMUNHAS:

GABRIEL DE JESUS NEVES

Departamento de Compras, Materiais e Licitação

CPF/MF N.º 056.682.971-10

VALDOIR ANTONIO PEZZINI

Secretario Mun. De Finanças e Adm.

CPF/MF N.º 771.046.411-49

RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 046-2023 SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA - MT

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no uso de suas atribuições que lhe confere a portaria nº 5.740/2023, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que se sagrou vencedora a empresa PASQUALOTTO DIESEL COMERCIO E 
TRANSPORTE LTDA. Juína – 27 de novembro de 2023.

José Carlos Divino

Pregoeiro Oficial

ERRATA DE PUBLICAÇÃO P.P. 072/2023

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial de Contas – Tribunal de Contas de Mato Grosso nº 3216, divulgado em 24/11/2023, publicado em 27/11/2023, 
página 182.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915



Ano 12   N° 3218 Página 265

Divulgação terça-feira, 28 de novembro de 2023 Publicação quarta-feira, 29 de novembro de 2023

AVISO DE ERRATA DE EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2023

O Município de Juína-MT, através do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal n.º 5.740/2023, torna público, a ERRATA do Edital do 
Pregão Presencial n.º 072/2023, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL EM DIVERSOS LOGRADOUROS 
DO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICÍPIO DE JUÍNA ESTADO 
DE MATO GROSSO.

No ANEXO I, na Tabela “da descrição dos produtos, quantidades e valores” do Termo de Referência, ONDE SE LÊ: QTD. R$, desconsiderar o 
cifrão por se tratar de erro material.

Considerando que esta ERRATA visa corrigir apenas erros materiais, não alterando o objeto, valores ou prazos que possam prejudicar o 
andamento do certame, ficam inalterados todos os demais termos e prazos do Edital. Juína-MT, 27 de novembro de 2023. 

JOSÉ CARLOS DIVINO

Pregoeiro Oficial

PUBLIQUE-SE

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO P.E. 049/2023

O Município de Juína, através do Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal n.º 5.740/2023, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos 
interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUÍMICOS PARA CUMPRIMENTO DE DEMANDA 
JUDICIAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE JUÍNA, ESTADO 
DE MATO GROSSO, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, estando a sessão pública para o dia 11 DE 
DEZEMBRO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS, (Horário de Brasília-DF), onde será presidida pelo Pregoeiro e equipe de apoio, através do endereço 
eletrônico www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico acima citado ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em 
transparência, agenda de licitação. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados no Departamento de Licitações, 
situado à Travessa Emmanuel, nº 33N, Centro em Juína/MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às 11:00 HORAS e das 13:00 às 17:00 horas, 
ou pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína/MT, 27 de novembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DIVINO

Pregoeiro Oficial

 

PUBLIQUE-SE

PORTARIA

RETIFICAÇÃO PORTARIA N.º 7.377/2023, DIVULGADO NO DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS NO DIA 29/09/2023

Onde se lê:

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora KATIA LUCIAN.”

O Prefeito Municipal de JUINA, Estado de MT, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts 1º e 2º, do Decreto n.º 479, de 24 de 
agosto de 2020;

 Resolve:

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora Sra. KATIA LUCIAN, portadora do CPF n.º 551.018.011-00, residente e domiciliada 
neste município, efetiva no cargo de PROFESSOR CLASSE C 20 HS, lotado na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO com vencimentos integrais, a 
partir de 14 de setembro de 2023 e término em 13 de novembro de 2023, conforme processo administrativo do SESMT, n.º 2023.06.00101P.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a contar de 14/09/2023, revogadas as disposições 
em contrário.

 Registre-se, publique-se, cumpre-se.

 JUINA - MT, 28/09/2023.

PAULO AUGUSTO VERONESE

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume.

  LEIA-SE

PORTARIA N.º 7377/2023

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , S/N, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915


